

شماره مسلسل ۴۱۶۰ - سال هفدهم یکشنبه ۵ سرطان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۶ جون ۲۰۲۲ میلادی

حمل و نقل بیش از یک میلیون متریک تن مواد از طریق خط آهن



اداره خط آهن می‌گوید که این مقدار مواد از طریق در سه ماه اول سال جاری از خط آهن حیرتان، تورغندی طریق خط آهن یک میلیون و آقینه صورت گرفته است. ۶۱ هزار و ۸۳۷ متریک تن در این میان تنها ۹۳ هزار مواد حمل و نقل شده است. و ۵۴۲ تن مواد از کشور به گزارش تلویزیون ملی، این به خارج صادر شده است. اداره می‌افزاید که حمل و نقل

چهار نفر در تخار به اتهام تلاش برای سرقت آثار باستانی بازداشت شدند



مسوولان امنیتی تخار روز گذشته چهار نفر را به اتهام تلاش برای سرقت آثار باستانی بازداشت کردند. رستاق کشف و سرقت کنند. مبین صافی، سخنگوی قوماندانی صافی افزود که از نزد افراد امنیه تخار به خبرنگار آژانس باختر گفت که این افراد زمانی و وسایل برقی بدست آمده است.

محسن رضایی مدال برونز آسیا را بدست آورد



محسن رضایی ملی که ۱۴۴۰ امتیاز دیگر به پوش تکواندو افغانستان جمع امتیازات قبلی اش با پیروزی در برابر اضافه کند و تا چند روز حریفان منگولیایی دیگر در رده بندی جهانی و جاپانی در جایگاه فدراسیون تکواندو صعود سوم آسیا قرار گرفت. قابل توجه خواهد کرد. رضایی توانست که در این وزن جون سی دیدار نخست حریف بای از کوریا قهرمان از مغلستان را شکست آسیا شد، تکواندو کار بدهد، در رقابت دوم ایرانی نائب قهرمان شد مقابل حریف از جاپان و تکواندو کاران افغانستان به برتری رسید و برونز و قزاقستان روی سیکوی خودش را قطعی کرد. سومی آسیا ایستادند. در مرحله حساس نیمه افغانستان تا به حال در نهایی در برابر تکواندو کار این رویداد به دو مدال تیم ملی کوریای جنوبی برونز ارزشمند آسیایی رقابت اش را واگذار کرد دست یافته است، در و به مدال برونز قهرمانی روز های آینده نیز سه آسیا دست یافت. تکواندو کار افغانستان به محسن رضایی با بدست میدان رقابت خواهند رفت. آوردن این مدال توانست

متقی: صدور ویزای چین برای تاجران افغان تسریع یابد



مولوی امیرخان متقی در روز گذشته با وانگ یو، دیدار با وانگ یو، سفیر چین، دیدار کرد. چین در کابل، خواست تا به نقل از این رسانه، در روند صدور ویزای چین برای تاجران افغان تسریع یابد. کمک به زلزله‌زدگان اخیر یو گفت که برای آغاز در کشور، مسایل سیاسی، صدور ویزا به تاجران افغان تجارت مشترک میان چین و در حال آماده‌شدن هستند. افغانستان، کمک‌های بشری به گزارش تلویزیون ملی، چین و برگشت محصلان مولوی امیرخان متقی، افغان گفت‌وگو کردند. سرپرست وزارت خارجه



نظام‌الدین قیصاری به کشور بازگشت

کمیسیون ارتباط با پیشین به کشور برگشتند. شخصیت‌های افغان می‌گویند پس از سقوط حکومت پیشین که در نتیجه تلاش‌های این کمیسیون، نظام‌الدین قیصاری، عضو ارشد حزب جنبش به‌کشور بازگشت. پیش از این نیز چندین تن دیگر از مقامات حکومت

بیش از هزار مهاجر افغان از ایران برگشت نمودند



آمریت سرحدی اسلام وارد کشور شده اند. قلعه ریاست امورمهاجرین منبع علاوه نمود که از و عودت کننده گان آن میان، (۱۹) خانواده ولایت هرات از برگشت شامل (۵۰) نفر و همچنان جبری و داوطلبانه یک (۲۵۶) تن افراد مجرد هزار و ۸۵ تن مهاجر افغان و (۱۹) طفل غرض از کشور ایران، به تاریخ دریافت کمک، به دفتر چهارم سرطان سال IOM و دفتر WAR روان خیر داده است. CHILD معرفی شدند. به گفته منبع از میان این روزها روند افراد مذکور (۲۱) خانواده، مهاجرینی که به صورت شامل (۶۵) نفر و (۲۱۸) غیرقانونی وارد کشورهای تن افراد مجرد بودند که پاکستان و ایران شده طور جبری و ۱۶ خانواده اند ادامه داشته و همه شامل (۵۶) نفر و روزه هزارها مهاجر کشور همچنان (۷۴۶) تن افراد دوباره برگشتانده میشوند. مجرد بصورت داوطلب

دوره چهارم کمپاین واکسین پولیو در هرات برگزار شد



دور چهارم واکسین پولیو امروز باحضور داشت والی هرات، مسوولان در بخش سکتور صحت، نماینده ریاست حج و اوقاف، نماینده ریاست اطلاعات و فرهنگ و برخی از بزرگان در مقام ولایت افتتاح شد. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات می گوید که اداره محلی در بخش تطبیق واکسین پولیو در بخش صحت از هیچ تلاشی دریغ نمی ورزد. شیخ اسلام جار علاوه می کند که اداره محلی هرات ضمن حمایت از برنامه های بخش سکتور صحت در کنار این سکتور دوشا دوش برای تطبیق برنامه های شان کار می کند. والی هرات همچنان برای مردم تعهد سپرد که امارت اسلامی برنامه های برای رفع مشکلات اقتصادی، امنیت، بخش صحت روی دست دارد و تلاش دارد تا با همکاری مردم مشکلات کنونی در کشور را حل نماید. شیخ اسلام جار تاکید می کند در کنار رفع مشکلات اقتصادی در کشور برنامه های گسترده ی از سوی امارت

اسلامی روی تامین امنیت گرفته شده که با تطبیق آن امنیت در کشور از زمان حال نیز بهتر خواهد شد. با این حال مسوولان صحت عامه می گویند که دور چهارم واکسین فردا دوشنبه شروع می شود و تا ۵ شنبه ادامه خواهد یافت. داکتر آصف کبیر معاون صحت عامه هرات می گوید که در این دور ۷۰۰ هزار طفل در سرتاسر ولایت هرات واکسین خواهد شد. آقای کبیر می گوید که تیم صحتی تلاش دارد تا با مدیریت دقیق برای تمامی اطفال واکسین را برساند تا هیچ طفلی از واکسین محروم نماند چراکه هنوز خطر انتشار ویروس در بین اطفال زیاد است و اگر در قسمت رساندن واکسین به اطفال کوتاهی صورت گیرد ممکنه وقوع پولیو در بین اطفال بوجود آید. معاون صحت عامه هرات می گوید که ۵ هزار نفر در بخش رساندن واکسین به کودکان کار می کنند و این دور در تمام قریه جات و مناطق دور دست ولسوالی ها تا صفر ترین نقاط تطبیق خواهد شد.

اوزبکستان و ترکمنستان نیز به زلزله زدگان افغانستان کمک کردند



اوزبکستان و ترکمنستان خوست توزیع خواهد شد. برای رسیدگی به زلزله زدگان افغانستان، محموله های کمکی به کابل فرستاده اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مسوولان طالبان می گویند، محموله های کمکی این دو کشور که شامل مواد غذایی و کمک های اولیه است شب گذشته به کابل رسیده است. آنان گفته اند که این محموله ها شامل ۴۰ تن مواد کمکی اوزبکستان و ۲۰ تن مواد کمکی ترکمنستان را در میدان هوایی کابل تحویل گرفته اند. محمدنسیم حقانی، سخنگوی وزارت رسیدگی به حوادث طالبان هنگام تحویل گرفتن این کمک ها تاکید کرده است این کمک ها به گونه شفاف به آسیب دیدگان زلزله ولایت های پکتیکا و

پیش از این، محموله های کمک های بشردوستانه ایران، پاکستان و هند برای زلزله زدگان پکتیکا و خوست، به افغانستان رسیده است. گفتنی است که زمین لرزه ای با قدرت ۶.۱ درجه ریشتر شب چهارشنبه هفته گذشته سبب کشته و زخمی شدن هزاران نفر در ولایت های پکتیکا و خوست در جنوب کشور شده است. بر بنیاد آمارها، شمار کشته شدگان رویداد زلزله در پکتیکا به ۱۱۵۰ کشته و نزدیک به ۱۷۰۰ زخمی رسیده است. پس از وقوع این رویداد، حکومت طالبان از جامعه جهانی خواسته که برای زلزله زدگان کمک رسانی کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

شورای علمای شیعه افغانستان خواستار پایان یافتن مسالمت آمیز درگیری ها در بلخاب گردید



شورای علمای شیعه افغانستان می‌گوید، انتظار می‌رود که بینظمی، ناامنی و جنگ‌ها در افغانستان خاتمه یابد، اما با تأسّف دیده شد که شعله‌های جنگ در برخی مناطق از نو در حال سر بر آوردن است. این شورا دیروز شنبه در یک اعلامیه گفته که معضله در بلخاب از ناراضی‌مندی مولوی مهدی نشات گرفته که سال‌ها در کنار نیروهای امارت اسلامی رزمیده بود، بنابراین مشکل باید به گونه‌ای درون امارتی حل شود و به سایر بخش‌های جامعه و کشور گسترش داده نشود. از چند روز به اینسو از جنگ بین طالبان و مهدی مجاهد یک قوماندان جدا شده از آنها در ولسوالی بلخاب، ولایت سرپل گزارش شده است. طالبان نخست این درگیری‌ها را رد کردند، اما بعد وزارت دفاع آنها در خبرنامه‌ای گفت که روز شنبه عملیات تصفیوی در ولسوالی بلخاب سرپل صورت گرفت که تا هنوز هم در برخی از مناطق این ولسوالی ادامه دارد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کمیته مبارزه با سوال‌گری در هرات تشکیل شد



دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته است که کمیته مبارزه با سوال‌گری (گدایی‌گری) به ریاست شیخ الحدیث مولانا نوراحمد "اسلام جار" و با حضور شاروال هرات، رئیس کار و امور اجتماعی، رئیس صحت عامه، نماینده‌گان ریاست اطلاعات و فرهنگ، قوماندانی امنیه هرات، معاون سرمیاشت (هلال احمر) و آمر شهدای ولایت هرات تشکیل جلسه داد و بر مبارزه جدی با این پدیده تأکید صورت گرفت. به نقل از این خبرنامه، والی هرات سوال‌گری را یک معضل بزرگ اجتماعی عنوان کرده و آن را در ردیف اعتیاد به مواد مخدر و حتی بالاتر از آن خطاب نمود. بر بنیاد مطلب نشر شده از سوی این خبرنامه، اعضای این جلسه هر کدام درباره کارهای ادارات شان برای مبارزه با گدایی‌گری در هرات سخن گفته و خواهان تلاش بیشتر همه اداره‌های مربوط در این راستا شدند. شاروال هرات در این نشست بیان داشت که این ریاست آماده است تا هر کاری که برای شان سپرده شود، در راستای مبارزه با سوال‌گری اقدام کند. نماینده ریاست اطلاعات و فرهنگ در این جلسه بیان داشت که این ریاست در کنار کارهای که برایش در چوکات قانون سپرده شده، از طریق رسانه‌ها و برنامه‌های تئاتر و نمایشنامه در جامعه، برای مبارزه با این معضل اجتماعی تلاش خواهد کرد. در این جلسه، انواع سوال‌گری که شامل سوال‌گری از روی مجبوریست، سوال‌گری از روی عادت، سوال‌گری براساس حرفه (راهی برای درآمدزایی) و سوال‌گری سیاسی که هدف اش تخریب نظام است، برجسته شده و روی آن بحث صورت گرفت. در اخیر جلسه فیصله برآن شد تا نهادهای مسئول جهت شناسایی نیازمندان اقدام کرده و گدای‌گران را براساس دسته‌های عنوان شده تشخیص دهند. گفتنی است که این روزها سوال‌گران زیادی در هرات وجود دارد که عمده‌ترین دلیل سوال‌گری شان را بیکاری عنوان می‌کنند.